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W JAKI SPOSÓB WELLA PRZYCZYNIA SIĘ 
DO BARDZIEJ ZRÓWNOWAŻONEGO PIĘKNA



Dyskusja na temat zrównoważonego rozwoju  
w świecie kosmetycznym osiągnęła punkt kulminacyjny: 
zarówno konsumenci, jak i eksperci tej branży stali się  
bardziej świadomi tego, jak oddziałują na środowisko. 
Okazuje się, że przeciętny rytuał  pielęgnacyjny wywiera 
na nie ogromny wpływ: rokrocznie produkuje się ponad 
80 miliardów plastikowych pojemników na kosmetyki.

Ale mamy dla branży również dobre wieści.
Kosmetyki to najważniejsza kategoria produktów, 
w której konsumenci biorą pod uwagę etykę marki  
podczas dokonywania zakupów. To oznacza, że wielu 
waszych klientów może mieć analogiczną świadomość 
ekologiczną jak wy. Kiedy klienci kupują kosmetyki  
do makijażu, pielęgnacji skóry lub włosów, poszukują 
przed wszystkim takich produktów, które są zgodne  
z wyznawanymi przez nich wartościami, których formuły 
stworzono bez zadawania  cierpienia, a opakowania  
nadają się dorecyklingu



Badania pokazują, że 73% milenialsów wyraża gotowość 
płacić więcej za produkty przyjazne dla środowiska, 
co dowodzi, że jeśli chodzi o Ziemię, kwestia wywierania 
pozytywnego wpływu jest bezcenna. Ale idea zrównoważonego 
rozwoju kosmetyków to nie tylko używanie ekoprzyjaznych 
produktów do pielęgnacji włosów czy makijażu w warunkach 
domowych. Dążenie do świata bardziej świadomego ekologicznie 
rozszerza się również na salon fryzjerski. Poza rytuałami DIY 
klienci oczekują od salonów rozwagi w sposobie ich prowadzenia. 
Obejmuje to również produkty znajdujące się w ich ofercie oraz 
formuły stosowanych farb. Jest to jeden z wielu powodów, 
dla których Wella Professionals pracuje na rzecz bardziej 
ekologicznej przyszłości: firma pomaga salonom, z którymi 
współpracuje, oferować klientom bardziej zrównoważone usługi.

Przedstawiamy 
niniejszym 
nasze ekologiczne 
opakowania, zdradzamy 
z jaką rozwagą 
produkujemy nasze 
produkty i dlaczego 
łatwo zmywalne 
formuły są konieczne… 



DLACZEGO WELLA TO      zrównoważony wybór?
EKOPRZYJAZNE OPAKOWANIA PRODUKTÓW

Do produkcji tubek farb do włosów używamy w firmie Wella aluminium  
nadającego się do recyklingu. Po zakończeniu pracy można je wyrzucić  
prosto do kosza na śmieci, bez konieczności uprzedniego mycia.  
Wykorzystywane przez nas aluminium pochodzi w 100% z recyklingu*.  
Do jego produkcji zużywa się o 66% mniej energii niż przy produkcji  
od podstaw.

Wszystkie nasze pudełka kartonowe można poddawać recyklingowi  
razem z kartonem i papierem. Dodatkowo nakrętki farb Koleston Perfect,  
Illumina Color i Color Touch są produkowane w 91–100% z materiałów  
pochodzących z recyklingu i również nadają się do recyklingu. 

ZRÓWNOWAŻONE PRODUKTY DO PIELĘGNACJI I KOLORYZACJI 

Jeśli chodzi o formuły w tubkach, chcemy, aby farba była przyjazna  
dla włosów klientek i dla naszej planety. Nasze najważniejsze marki  
koloryzacyjne – Koleston Perfect ME+ z technologią Pure Balance  
oraz Illumina Color – nie zawierają składników pochodzenia zwierzęcego.

Nasza naturalna farba do włosów EOS również jest idealnym wyborem  
dla osób, które dbają o środowisko. W jej składzie znajduje się co najmniej 
89% pigmentów pochodzenia roślinnego, które delikatnie farbują włosy. 
Opakowanie każdego produktu uwzględnia dobro naszej planety:  
aluminiowa puszka nadaje się w 100% do recyklingu i nie zawiera  
żadnego plastiku. 



DLACZEGO WELLA TO      zrównoważony wybór?
EKOPRZYJAZNE OPAKOWANIA PRODUKTÓW

ZRÓWNOWAŻONE PRODUKTY DO PIELĘGNACJI I KOLORYZACJI 

ROZWAŻNA PRODUKCJA

Proces produkcji naszych produktów jest równie ważny. Warto wiedzieć,  
że zakład produkcyjny w Niemczech, gdzie wytwarzamy większość naszych 
farb, korzysta w 100% z odnawialnych źródeł energii elektrycznej, a także  
z gazu w 100% neutralnego pod względem emisji dwutlenku węgla.  
Zakład ten nie generuje żadnych odpadów na wysypiska. 

FORMUŁY FARB ŁATWE DO ZMYWANIA

Istotne znaczenie dla środowiska ma nawet szybkość, z jaką spłukuje się  
farbę. Jeśli formuła szybko się zmywa, możemy zmniejszyć zużycie wody  
w salonie. Czy wiecie, że kiedy woda płynie z kranu przez minutę,  
to do kanalizacji spływa ponad 10 litrów? Dlatego właśnie opracowaliśmy  
w Illlumina Color i Koleston Perfect kremową formułę, którą szybko usuwa  
się z włosów. 



    WIĘCEJ WSKAZÓWEK DLA      zrównoważonego salonu

Zreorganizuj 
pojemniki na odpady 

Zaprogramuj swój salon na ekologiczny sukces. Zapewnij osobne  
pojemniki na różne materiały do recyklingu. Kup po jednym  
na następujące odpady: na aluminium, plastik, papier i tekturę oraz  
na szkło. Lokalne wymagania i praktyki recyklingu mogą się różnić  
w zależności od kraju, a zatem zasięgnij informacji w lokalnym centrum 
recyklingu.

Większość energii na świecie zużywa się na podgrzewanie wody  
i ogrzewanie pomieszczeń. Dlatego jedyne przedmioty w salonie  
fryzjerskim, które powinny mieć wysoką temperaturę, to urządzenia  
do stylizacji. Jeśli to możliwe, obniż temperaturę w pralce, termostacie  
i w kranie na zapleczu. Letnia woda jest zwykle wystarczająco ciepła.

Zmniejsz temperaturę



    WIĘCEJ WSKAZÓWEK DLA      zrównoważonego salonu

Nie zostawiaj włączonych narzędzi. Jeśli chcesz ułożyć supergładką 
fryzurę, włączaj prostownicę w chwili, kiedy już będzie trzeba jej używać, 
a nie wcześniej, gdy jeszcze suszysz włosy. Jeżeli przerywasz stylizację, 
aby wykonać poprawki strzyżenia, wyłącz prostownicę, dopóki znów 
nie będzie ci potrzebna. 

Dzięki pralce ręczniki są puszyste i superświeże. Staraj się, aby każde 
wirowanie było bardziej zrównoważone: włączaj pralkę tylko wtedy, 
gdy jej bęben jest wypełniony. Należy używać do prania takich 
detergentów, które są ekologiczne i działają w niższych temperaturach.

Wyłączaj urządzenia

Czekaj, aż pralka 
będzie pełna



Aby zmniejszyć zużycie wody, zakręcaj kran, kiedy jej nie potrzebujesz. 
Zwracaj uwagę na to, ile czasu przeznaczasz na mycie i spłukiwanie 
włosów klienta. Zakręcaj kran, kiedy emulgujesz farbę lub spieniasz 
szampon na włosach.  Jeśli woda będzie spływać jedynie o minutę  
krócej dziennie, możesz zaoszczędzić około 2400 litrów wody w ciągu 
roku (na jednego stylistę!).

Czy wiesz, że… zużyte folie można oddać do recyklingu w pojemniku 
na aluminium razem z aluminiowymi tubkami zużytych farb?  
Nie trzeba ich nawet myć, ponieważ farba rozpuszcza się  
w procesu recyklingu. 

* 95% recycling poużytkowy/pokonsumencki (PCR), 5% recykling poprzemysłowy (PIR).

Zredukuj zużycie wody

Nie zapomnij 
o recyklingu folii


